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Statskog SF - Innspill tiltaksplan villrein - Hardangervidda 
 
I forbindelse med klassifisering etter Kvalitetsnorm for villrein har det vist seg at det står dårlig til for 
villreinen i flere av de nasjonale villreinområdene våre. Dessverre står vår menneskelige aktivitet og 
samfunnsutvikling de siste 100 år for en stor del av problemene. Villreinen er både rødlistet og en 
Nasjonal ansvarsart. Viktigste utfordringer er tap og oppsplitting av leveområder og alvorlig sjukdom. 
 
Som en oppfølging av Kvalitetsnormen har relevante aktører innenfor villreinforvaltningen blitt bedt om å 
peke på tiltak som kan bedre situasjonen på kort sikt og lengre sikt. Dette kan være mindre tiltak som kan 
ha positiv betydning for villrein, men også inngripende og drastiske tiltak som har negative konsekvenser 
for berørte aktører.   
 
Statskog er grunneier i mange av villreinområdene, og vi synes det er naturlig at også vi peker på en del 
mulige tiltak. Det kan vurderes at de tiltakene som prosjektgruppene i tiltaksplanarbeidet velger å gå 
videre med, først testes ut som forsøksordning.   
 
Vi har under listet opp forslag til tiltak, som vi mener kan bedre situasjonen for villreinen noe. Tiltakene er 
særlig knyttet til funksjonell arealutnyttelse og funksjonelle trekkpassasjer. Listen er ikke i prioritert 
rekkefølge.  
 

 Fjerne eller legge om sti/løypenett ut fra viktige villreinområder 
 Kanalisere ferdselen til randsonene 
 Fjerne eller stenge i perioder turisthytter/overnattingsmuligheter fra viktige villreinområder         

(spesielt Hellevassområdet, Hårteigen området og Torehytta da området er sentralt i forbindelse 
med villreintrekk på vidda, både nord-sør og øst-vest.) 

 Forbud mot kiting og sykling i villreinområder 
 Strengere praktisering av motorisert ferdsel, både i luften og på bakken 
 Begrense bruken / stenge «traktorsleper» og veier inn i kjerneområdet av vidda helt eller delvis, 

og se på om nødvendig transport kan løses på en mer skånsom måte 
 Gjennom lovverket legge til rette for enklere innføring av ferdselsrestriksjoner i tidsperioder/år 
 Gamle ruter og turmål i UT.no må kvalitetssikres slik at de ikke ligger i områder som er skadelige i 

forhold til villreinhensyn.  
 Villrein må hensyntas i forbindelse med opprettelse av nye ruter og turmål 
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